Договор
купли-продажи имущества на аукционе

№

р.п. Светлый Яр Светлоярского района                                     _________ 2017 года
Волгоградской области
Администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области, в лице ____________________________________, действующего на основании Устава Светлоярского муниципального района Волгоградской области, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.
На основании постановления администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от __________ № _________, протокола заседания постоянно действующей комиссии по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Светлоярского муниципального района Волгоградской области, от _____ № ___ Продавец продаёт, а Покупатель покупает имущество - ___________________________________ (далее - Имущество).

1.2. Продавец гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Имущество не заложено, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, право собственности никем не оспаривается. Дальнейшее распоряжение Имуществом Покупатель осуществляет в соответствии с действующим законодательством.

2. Цена и порядок расчетов

2.1
Цена приобретаемого Покупателем Имущества определена по результатам аукциона и составляет ____________.

2.2. Задаток в сумме _______________ рублей, внесенный Покупателем в соответствии с договором о задатке от _______ № __засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан оплатить за Имущество ________________ рублей в районный бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области по реквизитам: Получатель: УФК по Волгоградской области (Администрация Светлоярского муниципального района л/с 04293036410) Банк: Отделение Волгоград г. Волгоград БИК 041806001 кор счет: - нет ИНН: 3426003655 КПП: 342601001 ОКТМО: 18649000 р/счет: 40101810300000010003 КБК 90211402053050000410.

2.4. Оплата суммы, предусмотренной пунктом 2.3. настоящего Договора, производится Покупателем не позднее 10 календарных дней со дня подписания настоящего Договора. Обязательство по оплате считается исполненным со дня поступления денежных средств в районный бюджет.
3. Права и обязанности сторон

3.1.
Покупатель обязуется:

3.1.1. Оплатить приобретаемое Имущество в сроки и в порядке, установленном в статье 2 настоящего Договора.

3.1.2. Принять Имущество по передаточному акту в день, установленный Продавцом.

3.2. Продавец обязуется:

3.2.1. Передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.1. договора, в течение десяти рабочих дней после поступления полной оплаты.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что в случае не поступления денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора купли-продажи Покупатель обязан оплатить пеню в размере 0,5 % от неоплаченной суммы за каждый день просрочки. Независимо от оплаты пени Продавец вправе требовать исполнения виновной стороной условий договора купли-продажи. Просрочка свыше 5 дней считается отказом Покупателя от исполнения договора купли-продажи. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору купли-продажи, письменно уведомив Покупателя о расторжении Договора купли-продажи.

Настоящий Договор купли-продажи считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

4.3. В случае уклонения Покупателя от фактического принятия Имущества в установленный настоящим Договором срок он уплачивает Продавцу пеню в размере 0,5% от общей стоимости Имущества за каждый день просрочки, но не более 50% от этой стоимости.

4.4. В случае если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор купли-продажи считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере внесенного задатка.

В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

4.5. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора купли-продажи, решаются судом по месту нахождения Продавца. Настоящий договор составлен в трех экземплярах (для Покупателя – 2 экз., Продавца -1 экз.), имеющих одинаковую юридическую силу.
5. Адреса и реквизиты сторон

Продавец:

Администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области
404171, Волгоградская область, Светлоярский район, р.п. Светлый Яр. ул. Спортивная, д.5, р/сч 40204810000000000029 Отделение Волгоград г. Волгоград, ИНН 3426003655, КПП 342601001, БИК 041806001

Покупатель:__________________________________________________________
6. Подписи сторон
	 «Продавец»

Администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	 «Покупатель»

	Со стороны продавца

	Со стороны покупателя